ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

                 09.12.2024 1114 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2024 № 1114

  г. Шумерля

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 29 марта 2022 г. № 200 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, на 2024 - 2025 годы»
В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 29 мая 2024 г. № 48 «О внесении изменения в Указ Главы Чувашской Республики от 10 октября 2022 г. № 120 «О мерах поддержки членов семей участников специальной военной операции»
администрация Шумерлинского муниципального округа  постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 29 марта 2022 г. № 200 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Шумерлинского муниципального округа, на 2024-2025 годы»  (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 1 Постановления дополнить пунктами следующего содержания:
«1.1. 20-процентная льгота по оплате предоставляется семьям, в которых хотя бы один из родителей (законных представителей) осуществляет трудовую деятельность в организации, включенной уполномоченным органом в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.

1.2. Взимать с родителей (законных представителей), осуществляющих трудовую деятельность на предприятиях оборонно-промышленного комплекса, 80 %  установленного размера платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Шумерлинского муниципального округа.

Для освобождения от внесения родительской платы за присмотр и уход за детьми в размере 20 % родители (законные представители) предоставляют в муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования, следующие документы:

1) письменное заявление родителя (законного представителя) с указанием информации о страховом номере индивидуального лицевого счета, дате и месте рождения, сведений о месте работы;

2) документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя), предъявляется при подаче заявления;

3) копию документа, подтверждающего полномочия законного представителя ребенка, в случае если законный представитель ребенка не является родителем;

4) справку предприятия оборонно-промышленного комплекса об осуществлении родителем (законным представителем) ребенка трудовой деятельности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Шумерлинского
муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                             Д. И. Головин
PAGE